
UCHWAŁA NR XLIX/261/2021 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz ustalenia stawki opłaty za worek lub pojemnik 

o określonej pojemności. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 6c ust. 2, art. 6k ust. 1 pkt. 2, ust. 2a i ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku 
poz. 888 ze zm.), Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na 
terenie gminy Bralin, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi na 
nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, która wynosi za: 

1) worek o pojemności 120 l – w wysokości 17,00 zł 

2) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 17,00 zł 

3) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 34,00 zł 

4) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 153,00 zł 

5) pojemnik o pojemności 7000 l – w wysokości 986,00 zł 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi 
na nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, która wynosi za: 

1) worek o pojemności 120 l – w wysokości 51,00 zł 

2) pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 51,00 zł 

3) pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 102,00 zł 

4) pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 459,00 zł 

5) pojemnik o pojemności 7000 l – w wysokości 2958,00 zł 

2. Stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosuje się w celu określenia 
w drodze decyzji opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których 
nie dopełniono obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 4. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, powstającymi na nieruchomościach 
niezamieszkałych, stanowi iloczyn liczby pojemników i/lub worków oraz stawki opłaty określonej w §2  lub 
§3. 

2. Ilość pojemników i/lub worków na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

3. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość zamieszkałą, a w części 
nieruchomość niezamieszkałą, na której powstają odpady komunalne, miesięczna opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat części zamieszkałej i niezamieszkałej. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/132/2020 Rady Gminy Bralin z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
z 2020 r., Poz. 3835). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7448B44F-0D8B-426F-AEC1-9E10C41BD103. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 marca 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7448B44F-0D8B-426F-AEC1-9E10C41BD103. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Począwszy od lipca 2013 roku postanowiono o odbieraniu odpadów komunalnych przez gminę również z 
nieruchomości niezamieszkałych. Za przejęcie powyższych obowiązków gmina pobiera od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za worek lub pojemnik. Należność ta uwzględnia koszty 
odbierania i transportu oraz dalszego zagospodarowania odpadów zgodnie z hierarchią postępowania z 
odpadami wskazaną w ustawie o odpadach.  
 
Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, za worek lub pojemnik o 
określonej pojemności, do obecnych kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. Obowiązujące od lipca 2020 roku stawki opłaty nie pokrywają wydatków na ten cel. 
Spowodowane jest to rosnącymi kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, na które samorząd gminny nie ma wpływu.  
 
Obecny koszt odbioru, transportu i zagospodarowania jednej tony odpadów wynosi odpowiednio: 638,40 zł 
- za odpady komunalne zmieszane, 370 zł – za metale i tworzywa sztuczne, 186,40 zł – za szkło, 154 zł za 
papier i 370 zł – za odpady ulegające biodegradacji. Biorąc pod uwagę powyższe dane oraz maksymalne 
obciążenie pojemnika 120 l na odpady komunalne zmieszane, które zgodnie z normą PN-EN 840 wynosi 50 
kg, a także największy udział, w przekazywanych przez podmioty gospodarcze odpadach, dwóch frakcji, 
czyli odpadów komunalnych zmieszanych oraz metali i tworzyw sztucznych, oszacowano, że średni koszt 
odbioru, transportu i zagospodarowania worka lub pojemnika 120 l odpadów komunalnych wynosi 17 zł. Za 
pojemniki o większej pojemności ustalono stawki opłat w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 
 
Przyjęte w niniejszej uchwale stawki są niższe od stawek maksymalnych, jakie mogą zostać uchwalone, 
zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
która wprowadziła znacznie wyższe stawki maksymalne za worek lub pojemnik odebrany z nieruchomości 
niezamieszkałych.  
 
Podstawą prawną podejmowanej uchwały jest art. 6c ust. 2 oraz art. 6k ust. 1 pkt. 2 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Pierwszy z nich umożliwia Radzie Gminy Bralin podjęcie uchwały w 
sprawie przejęcia przez gminę obowiązków w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (są to np. zakłady 
pracy, sklepy, budynki użyteczności publicznej itp.). Z kolei drugi z przywołanych artykułów ustawowych 
wskazuje na konieczność ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 
przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. Ustalając wysokość tych 
stawek opłat uwzględniono zapisy art. 6k ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w 
tym przede wszystkim koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Zgodnie z 
art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z pobranych 
opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 
obejmują między innymi koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami komunalnymi. 
 
Aby wypełnić zapisy ww. art. 6r ust. 2 cytowanej wcześniej ustawy konieczne jest podjęcie niniejszej 
uchwały i podniesienie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 
nieruchomościach, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, w celu 
dostosowania tych stawek opłat do faktycznych kosztów ich odbioru i zagospodarowania.  
 
Ponadto zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r.  o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021r. Poz. 
1648) dotychczasowa uchwała rady gminy podjęta na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach zachowuje moc nie dłużej niż do dnia 30 czerwca 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7448B44F-0D8B-426F-AEC1-9E10C41BD103. Podpisany Strona 1



 
Mając na uwadze dwumiesięczny okres rozliczeniowy oraz płatności z góry, a także konieczność 
wcześniejszego zawiadomienia właścicieli nieruchomości, zgodnie z art. 6m ust. 2a ustawy o o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, wprowadzono nowe stawki opłaty począwszy od marca 2022 roku, gdyż do 
15 marca uiszcza się opłatę za marzec i kwiecień. 
 
Z uwagi na powyższe, zasadne i celowe jest podjęcie przez Radę Gminy Bralin nowej uchwały w 
przedmiotowej sprawie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7448B44F-0D8B-426F-AEC1-9E10C41BD103. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



